Procuradoria do Município, que utilizo como razões de decidir;  

Logo, após estas breves considerações, ACOLHO, 

RATIFICO E HOMOLOGO a contratação através de inexigibilidade de licitação, autuado 

sob INEX nº 003/2026, com fundamento no inciso I do art. 74 da Lei Federal nº. 

14.133/2021, no valor de R$ 1.074.735,40 (um milhão setenta e quatro mil setecentos e 

trinta e cinco reais e quarenta centavos). Encaminhe-se a Diretoria do Departamento de 

Licitações para a confecção do contrato e ainda, encaminhe-se a Divisão de 

Contabilidade para que se empenhe-se os recursos necessários. 

Publique-se; 

Registre-se;